CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pedido de Providência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, o pedido de providência para
 cascalhamento da subida próximo a residência de Lorival Scheer no corredor das Éguas no 3º distrito.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria
de Desenvolvimento Rural, o pedido de providência para cascalhamento da subida próximo a residência de
Lorival Scheer no corredor das Éguas no 3º distrito.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário urgente cascalhar o local acima citado, haja vista que as condições estão
precárias e com muitos buracos.

 Pelotas, 21 de Setembro de 2021.

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8047 - 3292A

177C
B

37